ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA THƯƠNG

     Số:      /QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Thương, ngày 21 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc hỗ trợ kinh phí cho cán bộ, công chức xã; người hoạt động không chuyên trách của xã thực hiện sắp xếp, đóng gói, lập danh mục hồ sơ, tài liệu lưu trữ
làm thêm ngoài giờ vào các ngày thứ 7 và chủ nhật trong tháng 5 năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA THƯƠNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015 có hiệu lực thi hành từ năm ngân sách 2017;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP và Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị trấn;

Thực hiện Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 17/4/2025 của UBND xã Nghĩa Thương về thống kê, đóng gói, lập danh mục hồ sơ, tài liệu thực hiện quản lý công tác văn thư, lưu trữ trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị theo kết luận số 127-KL/TW của Bộ Chính Trị;

Thực hiện nội dung các cuộc họp cơ quan UBND xã Nghĩa Thương vào các ngày 21/4/2025, 05/5/2025 và ngày 12/5/2025  (theo các Thông báo kết luận số 63/TB-UBND ngày 22/4/2025, Thông báo số 72/TB-UBND ngày 06/5/2025, Thông báo số 75/TB-UBND ngày 12/5/2025 của Chủ tịch UBND xã);
Thực hiện nội dung cuộc họp Ban Thường vụ Đảng ủy xã mở rộng vào ngày 20/5/2025 thống nhất chủ trương hỗ trợ kinh phí cho cán bộ, công chức xã, người hoạt động không chuyên trách xã trong thực hiện sắp xếp, đóng gói hồ sơ, tài liệu lưu trữ.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hỗ trợ kinh phí cho cán bộ, công chức xã; người hoạt động không chuyên trách của xã thực hiện sắp xếp, đóng gói, lập danh mục hồ sơ, tài liệu lưu trữ
làm thêm ngoài giờ vào các ngày thứ 7 và chủ nhật trong tháng 5 năm 2025, cụ thể:
- Tổng số lượt ngày hỗ trợ: 142 ngày, gồm các ngày: 03/5/2025, 04/5/2025, 10/5/2025, 11/5/2025, 17/5/2025, 18/5/2025 (các ngày thứ 7 và chủ nhật).
- Mức kinh phí hỗ trợ: 200.000 đồng/người/ngày
- Tổng kinh phí hỗ trợ: 142 ngày x 200.000 = 28.400.000 đồng (Hai mươi tám triệu, bốn trăm ngàn đồng)
(có phụ lục và bảng chấm công kèm theo)
Điều 2. Nguồn kinh phí hỗ trợ được trích từ nguồn hoạt động ngân sách xã năm 2025; giao công chức Tài chính - Kế toán xã thực hiện thanh toán kinh phí hỗ trợ đảm bảo theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê; công chức Tài chính - Kế toán; các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TVĐU, TTHĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các ban ngành, công chức xã;
- Người hoạt động KCT xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Lưu VT.

	CHỦ TỊCH
                          Trần Thanh Tịnh